
  

  
ANUNCIO PERFIL  

FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO 

EXPEDIENTE: 2017/000096 

 

 

 Pág. 1  
 

Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
Área de Desarrollo Municipal 

Delegación de Economía, Hacienda y Deuda 
Servicio de Contratación y Compras 

Plaza de San Juan de Dios, s/n 
956 24 10 21 

Fax. 956 24 10 44 
www.cadiz.es 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO  

 

1º.- Entidad Adjudicadora. 

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Contratación y Compras  

c) Número de expediente: 2017/000096 

d) Dirección de Internet del perfil de contratante: 
http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf 

2º.- Objeto del Contrato.  

a) Tipo de contrato: Mixto (Suministro) 

b) Descripción del objeto: ACTUALIZACIONES, MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LAS 
LICENCIAS DE ANTIVIRUS Y ANTIMALWARE DEL AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ  

c) CPV (Referencia de nomenclatura): 72267100-0 ”Mantenimiento de software de tecnología 
de la información”. 

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil del Contratante. 

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 28/09/2017. 

3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación.  

a) Tramitación: Ordinaria 

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad. 

4º.- Valor estimado del contrato. 

Importe neto (IVA excluido): VEINTIDOS MIL QUINIENTOS EUROS (22.500,00 €). 

5º.- Presupuesto base de licitación 

a) Importe neto (IVA excluido): VEINTIDOS MIL QUINIENTOS EUROS (22.500,00 €). 

b) Importe IVA (21%): CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTICINCO EUROS  (4.725,00 €). 

c) Importe Total: VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS (27.225,00 €) 

6º.- Formalización del Contrato. 

a) Fecha de adjudicación: 01/12/2017 

b) Fecha de formalización del contrato: 16.12.2017 

c)  Contratista: SUMINISTROS, IMPORTACIONES Y MANTENIMIENTOS ELECTRÓNICOS 
S.A. (SERMICRO) 



  

  
ANUNCIO PERFIL  

FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO 

EXPEDIENTE: 2017/000096 

 

 

 Pág. 2  
 

Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
Área de Desarrollo Municipal 

Delegación de Economía, Hacienda y Deuda 
Servicio de Contratación y Compras 

Plaza de San Juan de Dios, s/n 
956 24 10 21 

Fax. 956 24 10 44 
www.cadiz.es 

d) Importe o canon de adjudicación:   

� Importe neto (IVA excluido): VEINTIUN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA EUROS 
(21.850,00 €)  

� adjudicación es de: más CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS 
CON CINCUENTA CÉNTIMOS (4.588,50 €) 

� Importe total: VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON 
CINCUENTA CÉNTIMOS (26.438,50 €) 

e) Ventajas de la oferta adjudicataria:  

• La empresa adjudicataria ha presentado la proposición económicamente más ventajosa  
para los intereses municipales, conforme a la valoración técnica efectuada que consta 
en el expediente, después de la renuncia de la primera clasificada. 

 
 
 
 
 

Cádiz, 2 de enero de 2018 
 


